
Obsah

I. H is t o r ie  f r a n c o u z s k é h o
b u l d o č k a
Jak to všechno začalo________  6
Pokračování v A nglii------------- 8
Cesty se rozcházejí---------------- 9
Na řadě je Francie----------------  9
Ale co ty uši?-----------------------  10
Uznání plemene a první kluby -- 11 
Chov francouzského buldočka 
v Čechách--------------------------- 12

II. V z h l e d  a  a n a t o m ie  
FRANCOUZSKÉHO 
BULDOČKA
Vzhled francouzského buldočka. 16 
Detailní popis stavby těla 
francouzského buldočka---------- 18

III. C h a r a k t e r is t ik a  
FRANCOUZSKÉHO 
BULDOČKA
Základní charakterové rysy___ 24
Francouzský buldoček a lidi___24
Francouzský buldoček a zvířata. 27

IV. Kupujeme štěně
Důležité rozhodnutí_________  30
Než si přineseme štěně______  32
Fena nebo pes______________  33
Koupě štěněte______________  33
Na co se zeptáme chovatele___  35
Cesta domů________________  35
První dny (a noci)___________  36

V. Výživa
Kvalitu nebo kvantitu?______  38
Domácí příprava krm ení--------  38
Průmyslově vyráběná krmiva — 40
Jak často krm it-------------------  41
Voda, voda, voda!-----------------  41
Co není к jídlu--------------------- 43

VI. Výchova
Nikdy není příliš brzy________ 44
Jak dlouho a jak často------------ 44
Trestání----------------------------  44
Čistotnost--------------------------  44
Přivolání__________________  45
Setkání s jinými psy-------------- 46
Zanechání o sam otě__________ 46
Sedni-------------------------------- 46
Lehni-------------------------------- 49
Chůze na vodítku___________  49
Žebrání-----------------------------  49
Fuj!_______________________ 49

V IL P ohyb a hry
Hurá ven!_________________  50
Pojď si se mnou hrát!________  50
Všeho s mírou______________  50
Hračky vhodné i nevhodné____53



V ili. PÉČE O FRANCOUZSKÉHO
BULDOČKA
S rs t------------------------------- 54
Vrásky---------------------------- 54
O či_____________________  56
U ši_____________________  56
Zuby------------------------------  59
Tlapky__________________ 60
Drápky---------------------------  60
Anální žlázky-------------------  63

IX. Zdraví
Návštěva veterinárního lékaře. 64
Očkování________________  67
Infekční nemoci___________ 67
Vnitřní cizopasníci________  70
Vnější cizopasníci_________  73
Onemocnění trávicí soustavy- 75
Onemocnění očí___________  77
Onemocnění uší----------------- 78
Onemocnění močového ústrojí 78 
Onemocnění kostí a kloubů __ 78
Přehřátí-------------------------- 80
První pomoc při úraze---------  81

X. Chov
Chovat či nechovat---------------- 82
Než začneme chovat--------------  82
H árání------------------------------- 85
K rytí---------------------------------  85
Inseminace-------------------------  87
Výživa fe n y -------------------------  87
Březí fena---------------------------  89
Falešná březost--------------------  89
Příprava na porod----------------- 90
Porod--------------------------------- 90
Po porodu--------------------------- 93
Zdravotní komplikace
v průběhu březosti----------------- 93
Komplikace při porodu-----------  95
Císařský ře z ------------------------  95
Umělý odchov štěňat-------------- 96
Přirozený odchov štěň a t---------  99

XI. Výstavy
Proč vystavovat?-------------------- 100
Výstavní trénink-------------------- 100
Jedeme na výstavu-----------------102
Rozdělení výstavních tř íd --------103


